
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0291-40-86

Lima, 0900ULcria0019 86...
o os antecedentes adjuntos;

e, ía Oíicirna Central Provincia: úe Pacasmeyo úe:. Sistema Nacional de Coopera
ión Popular, han apoyado en la ejecución de La construcción de la obra:"ribuna

Estadio Pacasmayo";o/ Que, mediante Oí. N“069--86-COOPOP-CP, solicita apoyo pare La terminación úel Pa
saúizo Principal que corcuce a la Tribuna conscrulás y 228 Puerca Principe. de -

_Gnirade;

Que, asimismo, menifiestan que el costo apro:imedo de le inversión asciende a--
1/. 40,000.00 y 2/. 10,000.00, respectivenente;
Que, en consecuencia proceúe Encargar a ía Oficina Provincia. de COOPOP, la eze
cuciór. de í2s Obras en merciór.;

Estanáo e Lo informauo por Las Oíicinas Centres de Invraeestructura y Equipemier
to, Planificación, Administración, Asesoría Jurídica y a Lo opinedo por ía Direc
ción Ejecutiva; y

De cor.formiáad con el Árt. 45% de la Ley 24422, el Art. 9” del Decreto Legisiz-
tivo N” 328-85;

*/ SE RESUELVE :

APROBAR e Convenio adjunto, de Ejecución de Obra a suscribir con
¿A OFICINA PROVINCIAL DE PACASMAYO DEL SISTEMA DE COOPERACION PG

LAR, pere la ejecución úe las siguientes Obras en el ¿Stadio de Pacasmayo:
onsirucción de 600 m2. de Pavimento del Pasaáizo de ingreso a la Tríbuza.

de Puerta Principal de ingreso.

TICULO 1*.-

AUTORIZAR a la OFICINA CENTRAL DE ADMiNiSTRACION el Giro a favor de
ia OFICÍNA PROVINCIAL DE PACASMAYO DEL SISTEMA NACIONAL DE COOPERA

ION POPULAR, por el importe de: CINCUENTA MIL INTIS (1/.50,000.00), para la —
ejecución úe las Obras en mención.
Aféctese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P.01, Programa 101,

y/E.E.P.001,900-Proyectos 1.P.D.-Obras úe Continuación-Estadio Pacasmayo, Asigna
ción 08.01, F.F.Tesoro Público.

Regístrese y níquese,
(ME/ARH

/mb. /
/ AN 7 Pd

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MA DONADO

dote ie

0



RES.N* 0291-AD-86 de 09-JULTO60]i 1
1

,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Aprobación Convenio para realización de

Obras en el Estadio de Pacasmayo.

INFORME N*.2.3f -OAJ -86

AL SEÑOR JEFE DEL IPD:

Ll. = La Oficina Central Provincial de Pacasmayo del Sistema Nacional de Coo
peración Popular, ha apoyado en la ejecución de la construcción de la-
Obra: Tribuna Estadio pacasmayo, y mediante 0f.069-86-COOPOP-CP solici
ta apoyo para la terminación del Pasadizo Principal que conduce a la
tribuna construida y la puerta principal de entrada, manifestando que-
el costo asciende a 1/.40,000 y I/. 10,000 respectivamente.

Según se desprende del informe que corre en autos de la OCIE, resulta
procedente encargar a la Oficina Central Provincial de Pacasmayo del -
Sistema Nacional de Cooperación Popular la ejecución de la obra en re-
ferencia.

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar el Convenio de Ejecución de Obra a
suscribirse entre la Oficina Provincial de Pascasmayo del Sistema de Coo
peración Popular para la ejecución de las siguientes Obras en el Estadio
de Pacasmayo: Construcción de 600 m2. de pavimento del pasadizo de ingre
so a la tribuna y construcción de puerta principal de ingreso, así como-
autorizar a la OCA para que gire a favor de la mencionada Oficina Provin
cial el importe de 1/.50,000 para la ejecución de las obras en mención,
de conformidad con lo dispuesto por el Art. 45 de la ley 24422.

Lima, 8 de julio de 1986

Atentamente,
.

Ú

OS l id/a7 TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO

—
Abogado Jefe Oficina de Asesoría Jurídica

INSTITUTO PERUAMO DEL DEPORTE

0AJ/86
TVM/emdevm



sa¿0 Py,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME NL )2 -OCA-86

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : OFICINA DE ADMINISTRACIÓN A

ASUNTO : Proy. Res. Obras en el Estadio de Pacasmayo por un monto
de 1/. 50,000.

REF. : INFORME N* 122-0P-86
FECHA : Líma, Julio 01 de 1986

Es grato dinigirme a usted, a fín de adjuntar al presente, el Pro-
yecto de Resolución en el cual se aprueba el Convenio de Ejecución de Obra a
suscribir con la Oficina Provincial de Pacasmayo del Sistema de Cooperación -
Popular, para La ejecución de Las siguientes Obras en el Estadio de Pacasmayo:
- Construcción de 600 m2. de Pavimento del Pasadizo de Ingreso a La Tribuna
- Construcción de Puerta Principal de Ingreso

Asémismo, autoriza a la Ofícina de Administración abonar a la 0f4-
cina Provincial de Pacasmayo del Sistema Nacional de Cooperación Popular, La
¿uma de 1/. 50,000. para La ejecución de Las Obras en mención. El egreso se -
afectará a La Asignación 08.01 de La Actividad 001.03.

La Oficina de Administración considera procedente su tramitación -
de conformidad con el Ant. 45” de La Ley N” 24422, el Ant. 9” del Decreto Le-
gíslativo N” 328-85,

OCA/RMV,
ead. INSTITUT
Reg. : 2592 >
ADJ. : Proy. Res.

Ofñicias



ANA Peg),

Oficina Central de Administración y /o sl
DORECIBIDO!

INFORME N2 122-86/0P

INSTITUTO PERUAN
DEL DEPORTE

¡

a ae |

insriruro PERUANO DEL DEPORTE
| b

/
j

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE ; JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PROYECTO DE RESOLUCION "OBRAS EN EL ESTADIO DE
PACASMAYO" POR UN MONTO DE 1/. 50,000.

REF. : INFORME N2 088-OCIE-86 - EXP. 3213.

FECHA : LIMA, 25 DE JUNIO DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de informarle lo
siguiente:
l1- Esta Oficina opina favorablemente sobre la aprobación del Proyec-

to de Resolución adjunto por medio del cual se aprueba el Conve -
nio a suscribir con la Oficina Provincial de Pacasmayo del Siste-
ma de Cooperación Popular para la ejecución en el Estadio de Pa -
casmayo de las siguientes obras:

- Construcción de 600 m2 de Pavimento del Pasadizo de Ingreso a -
la Tribuna.

- Construcción de Puerta Principal de Ingreso.

Las obras arriba indicadas tendrán un costo de I/. 50,000. que será
girado a favor de la Oficina Provincial de Pacasmayo del Sistema Na-
cional de Cooperación Popular, bajo la modalidad de encargo la misma
que deberá rendir cuenta documentada de la inversión al IPD al térmi
no de las obras antes mencionadas.

2- La incidencia presupuestal será la misma que se indica en el Pro-
yecto de Resolución adjunto y que para tal efecto ha elaborado la
Oficina de Infraestructura y Equipamiento.

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y fines consiguientes:

Atentamente,

OP/JAF
UPP/JLF
rmq.+



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

AE

A
INFORME N?  088-OCIE-86

E
AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL ; JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO 8 EJECUCION DE OBRA EN PACASMAYO

REF. : OF" N*  069-86-COOPOP-CP

FECHA E JUNIO, 10 DE 1986

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación al oficio de la referencia
para informarle lo siguiente :

- En
to

1985 el I'"P'"D", mediante Convenio con el Concejo de Pacasmayo, ejecu
la construcción de una Tribuna para el Estadio de Pacasmayo.

- La
de

ejecución de la Obra se ejecutó con el apoyo de la Central Provincial
Pacasmayo del Sistema NACIONAL DE Cooperación Popular.

- COOPOP informa que para poner en servicio la Obra en mención, es necesa-
rio se ejecute las siguientes Obras, que no se han ejecutado :

-- 600 m2. de pavimento delante de las Tribunas construidas.
-- Puerta metálica de ingreso

- COOPOP se compromete a ejecutar las Obras en mención, para 15 cual re--
¿ quiere la asignación de I/. 50,000.00.

Esta Jefatura emite opinión favorable para que de conformidad con el Art.
45% de la Ley 24422, se encargue mediante Convenio a COOPOP -—PACASMAYO,
la ejecución de las Obras indicadas.

Atentamente,

OCIE
ALE/nb.

77ficina Central de Infraestructura

y Equipamiento del 1. P. a



Registrado por: PA

Ne eINSTITÚTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES tiaSaus 0 A ó 04

ME ILMIEMA NAC. 5 «BOP—INRED ENTRAL. PO. PACA -%,HOJA DE REGISTRO Y CONTROL -COOPOP+ CP. de. 31-546
Fecha de INGRESO: pepe ASUNTO:

E 5 yá ;

Dan a conocer lío deSCA Pácasmayo que 2 pa
/ a 5 ,

- - zo principal que cond 1.Las £
Numero de Folios: 77 así como La puerta principal.

Recibido por:
3 CONOCIMIENTO O TOMAR ACCION[Sri TRAMITAR

vaso qe [E] anteceoentes [] informar No. 14> [7 Archivo | PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folioE [7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: y dó. [autorizacion [—] TRAMITAR

7 Observaciones:
Fecha El Hora ,

; 5

patea;
; [Jantecenentes [—] inFoRMAR No.394OE [archivo []] Prep. RESPUESTA

-

Remitido por: ¡A No. de folioNTE [E] conocimiento ["] TOMAR ACCION

Recibido por: - 7 CE [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

VELA, Observaciones: 43-23

Pase a: DES [7] antecenentes (or MAR No? 9.4
— [7 Archivo A] PREP. RESPUESTA

Remitido por: ¿— : No. de folio
YE n [] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: PAS []] AUTORIZACION [—] TRAMITAR
; LAMA£ LADRA k

>

0 [ ] j

z
Observaciones: 3y) yMy/0Pase a: [7 anteceoentes [—] inroRmaR No.

—L ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por:

O U No. de folio
(

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

EC Observaciones: 2Fecha 630%
Hora 4) 2]

Pase a: | [Janteceoentes [—] inrorMaR No.
28, _CASTAGNOLA/TEE ¿[archivo [7] Pre». respuesta

Remitido por: No. de folio

01

Fecha
Observaciones:



BJSTEMA NACIONAL DE OPERACION POPULAR
CENTRAL PROVINCIAL PACASMAYO

"AÑO DEL CUATRICENTENARIO DE A “TO DE SA.

RECIBIDO
4, 108%

[TA ROSA DE LIMA"ooWSTITUTO PERUANO MEL DEPOR :

Señor Dr.
VICTOR CASTAGNOLA

Presidente del Instituto Peruano de Deportes
LS LIMA

De mi especial consideración:
Cumplo con informar a Ud. en mi ca-=lidad de Jeie de COOPOP de la Provincia de Pacasmayo,referente

k a la Construcción de la Tribuna en el Estadio de Pacasmayo, paralo cual hemos dado el respectivo apoyo ofrecido con todos los -materiales como son agregados ,y el relleno de la Tribuna,asi -
como la maquinaria con horas de trabajo de un cargador írontal
y un volquete, encontrándose la Ubra a la fecha casi terminada,

Debo maniiestarle que tratándose de
llevar a cabo una próxima Inaguración de la Obra,es importante
hacer resaltar de que faltaría la terminación del pasadizo prin-cipal que conduce a las Tribunas asi como la puerta principal de
entrada.

Considero que los trabajos E pavimen-e tación de los antes mencionados pasadizos aldanzaría a la canti-
dad'de 600 M2. y que tendría una inversión de 1/.40,000.00 a -

todo costo, asimismo la construcción de la puerta metálica de lareierencia se consideraría una inversión de 1/.10,000.00 tambien
a todo costo.

En conversacignes sosienidas con Ud.
señor Presidente y considerando la próxima Apertura del Torneo
Regional,creemos que sería propiaia la oportunidad para termibar
estos trabajos y señalar la ¿echa para la respectiva inaguración
de esta magniíica de Obra que Ud. ha tenido a bien considerar -
en el pistrito de Pacasmayo.

> En espera de una respuesta positiva de
eg parte de.Jds.. quedo,muy aggradecido orr la atención prashtda€ la

presente. . $ Y mó..
Atentamente.


